

اسد: روابط سوریه و تهران قابل معامله نیست

یهرغم فشارهای سعودی و صهیونیست‌ها برای دور کردن دمشق از ایران، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه گفت که روابط ایران و سوریه راهبردی است و این روابط در عرصه دیپلماسی قابل معامله نیست.
با گذشت هفت سال از جنگ سوریه، ناکارآمدی سیاست‌های مثلث غربی-عبری-عربی در این کشور برای ایجاد شکاف در بین محور مقاومت بیش از پیش نمایان شده است. رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگوی تفصیلی باشبکه‌العالم که چهارشنبه شب پخش شد، درباره روابط ایران و سوریه و تحولات میدانی این کشور سخن گفت. بشار اسد، در پاسخ به این سؤال که آیا معامله‌ای بر سر خروج ایران در ازای خروج امریکا از پایگاه «النتف» در محور جنوب انجام شده است، گفت:«دربارہ امریکا باید بگویم که این کشور یک اصل مهم و قاعده اصلی بدون در نظر گرفتن موضوع و مکان دارد و آن سلطه‌گری و هیمنه‌طلبی است. این بها، طبیعتاً سومی ما تقدیم نمی‌شود در غیر این صورت، چرا چند سال است که برای حفظ استقلال و یکپارچگی ارضی سوریه می‌جنگیم.»

رئیس‌جمهور سوریه درباره حضور ایران در سوریه هم گفت: «ما درباره موضوع ایران، باید به صورت واضح تأکید کنم، رابطه سوریه و ایران رابطه‌ای راهبردی است و تحت تأثیر مسائل جنوب و شمال قرار ندارد، این رابطه با همه جوانبش به صورت واقعی با حال و آینده منطقه مرتبط است و تحت تأثیر قیمت‌های بازار بین‌المللی قرار نمی‌گیرد. نه سوریه و نه ایران هرگز این رابطه را در بازار سیاسی بین‌المللی مطرح نمی‌کنند، تا بخواهد مکانی برای سازش باشد. هر آنچه مطرح شده، طرح اسرائیلی است و هدف از آن، به چالش کشیدن و در تنگنا قرار دادن ایران، در ارتباط با پرونده هسته‌ای است.»

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه روابط سوریه و ایران راه دو دهه‌ها وجود داشته و به شرایط کنونی مربوط نمی‌شود، گفت: «اگر بخواهیم ابتدا درباره روابط سوریه و ایران صحبت کنیم باید گفت که همپیمانی دو کشور طی ۴۰ سال گذشته و در شرایط مختلفی که در خاورمیانه به وجود آمده است، همچنان ثابت بوده است. بنابراین هیچ دلیلی برای طرح گذرا بودن یا وجود ندارد. عنصر جدیدی که در جنگ سوریه وارد شد، روس‌ها بودند که در نتیجه آن این همپیمانی سه‌جانبه به وجود آمد.»

وی درباره ماهیت حضور ایران در سوریه گفت: «ما مستشار نظامی ایرانی داریم و این اصطلاح گاهی معنی گسترده‌ای دارد زیرا ما پراساس رابطه قدیمی که با ایران داریم حتی قبل از جنگ نیز مستشار نظامی ایرانی داشتیم زیرا رابطه نظامی دو کشور محکم و استوار است.»
اظهارات بشار اسد پس از آن انجام می‌شود که در هفته‌های اخیر، رژیم صهیونیستی تلاش گسترده‌ای کرده تا بتواند ایران را به خروج از سوریه وادار کند اما همه این اقدامات به شکست منجر شده است. حتی مقامات صهیونیستی اخیراً مدعی شده‌اند که اگر ایران حضور خود را در سوریه تقویت کند، بشار اسد را از تور خواهد کرد. حتی برخی منابع گزارش دادند که بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته که اگر ایران از سوریه خارج شود، تل آویو سیاست سرنگونی دولت بشار اسد را پیگیری نمی‌کند.

■ **پیشنهاد سعودی**

بشار اسد به پیشنهادهایی که برای دور کردن دمشق از تهران در سال‌های اخیر انجام شده است، هم اشاره کرد و گفت:«کشورهای مختلفی از جمله عربستان از زمان آغاز جنگ علیه سوریه تاکنون بارها در مراحل مختلف این پیشنهاد را مطرح کرده‌اند که در صورتی که دمشق روابطش را با تهران قطع کند، وضعیت سوریه به حالت طبیعی باز خواهد گشت ولی این امر از نظر ما کاملاً مردود است.»
عربستان سعودی که بزگ‌ترین حامی گروه‌های تروریستی است به همراه غرب و برخی رژیم‌های عربی، با هدف مقابله با نفوذ ایران در منطقه، تروزیست‌ها را راهی سوریه کرد که اما با گذشت هفت سال از این جنگ، محور مقاومت بیش از گذشته قدرتمند شده و تلفات سنگینی را به تکفیری‌های تحت حمایت سعودی تحمیل کرده است.

■ **نیو مانع برای پایگاه ایرانی**

رئیس‌جمهور سوریه در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود به ادعای صهیونیست‌ها برای وجود پایگاه‌های نظامی ایران در خاک سوریه هم اشاره کرد و گفت: «تا زمانی که ایران همانند روسیه هم‌پیمان ما است، دمشق هیچ مانعی بر سر راه حضور پایگاه‌های نظامی ایرانی در سوریه نمی‌بیند. البته اگر ما در خواست کنیم، از تهران خواهیم خواست با آن موافقت کند و این ما هستیم که ممکن است چنین درخواستی کنیم و ایران در این زمینه درخواستی از ما نکرده است. در واقع ایران می‌تواند جز در هم گویند تروریسم ندارد اما دامنه جنگ گسترش یافته و همین امر سبب شد ماهیت حضور ایران در سوریه نیز گسترش یابد.»
این درحالی‌است که مقامات صهیونیستی در ماه‌های اخیر بارها مدعی شده‌اند که ایران، خاک سوریه را به پایگاهی برای حمله به سرزمین‌های اشغالی تبدیل کرده است و مدعی شده‌اند که با همه توان حتی بدون کمک غرب با نفوذ ایران در مرزهای خود مقابله خواهند کرد.

روزنامه‌ها

تصویب قطعنامه ضداسرائیلی با ۱۲۰ رأی در سازمان ملل

مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیش‌نویس قطعنامه دو کشور اسلامی در حمایت بین‌المللی از ملت فلسطین را تصویب کرد ولی پیش‌نویس آمریکا در محکومیت حماس رآی نیابود. قطعنامه ضد اسرائیلی با اکثریت آرای ۱۲۰ رأی موافق، هشت رأی مخالف و ۴۵ رأی متنع به تصویب رسید. امیر قطر و رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگوی تلفنی از تصویب قطعنامه بین‌المللی «حمایت از فلسطینیان» استقبال کردند. روز چهارشنبه مجمع عمومی سازمان ملل پیش‌نویس قطعنامه «حمایت بین‌المللی از فلسطینیان در اراضی اشغالی» را به تصویب رساند که ترکیه و الجزایر ارائه داده بودند. این قطعنامه به دنبال وتوی قطعنامه کشورهای اسلامی در شورای امنیت از سوی آمریکا، در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد که در آن قتل عام فلسطینیان در روزهای ۱۴ و ۱۵ مه توسط ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی محکوم شده است.
در راهپیمایی بازگشت فلسطینیان تا کنون ۱۲۸ فلسطینی شهید و هزاران تن دیگر زخمی شدند. نماینده یولیوی در سازمان ملل در سخنرانی پرشور در نشست مجمع عمومی این سازمان ضمن حمایت از فلسطین و محکوم کردن «شغالگری نیروهای اشغالگر اسرائیلی»، به شدت به مواضع آمریکا تاخت. سرجا یورتنی با اشاره به مصوبه ۷۰ سال قبل سازمان ملل درباره تشکیل کشور مستقل فلسطینی از محقق نشدن آن به شدت انتقاد کرده و گفت: «عناصفاً ما حتی نزدیک به این آرزوی فلسطینیان هم نشدیدم و برعکس وضعیت مردم فلسطین بدتر شد و دولت اسرائیل سیاست‌های وحشتناک خود علیه مردم فلسطین را تشدید کرد.»وی با اشاره به وتوی آمریکا در شورای امنیت گفت: «مهم نیست که دیگر اعضای شورای امنیت یا سازمان ملل چه رأیی می‌دهند یا تصمیمات مجمع عمومی سازمان ملل چه باشد بلکه آنچه از نظر اسرائیل مهم است، حمایت‌های اقتصادی و نظامی آمریکا از اسرائیل برای حفظ سیستم اشغالگری در سرزمین فلسطین است؛ سیستمی که نقض قوانین بین‌المللی است.»اعضای مجمع عمومی همچنین به پیش‌نویس پیشنهادی آمریکا در محکومیت حماس رأی موافق، ۴۸ رأی مخالف و ۴۷ رأی متنع دادند و این پیش‌نویس اکثریت آرا را کسب نکرد. «هنکی هبلی» نماینده دائم اریکا در سازمان ملل به تصویب نشدن این قطعنامه اعتراض کرد و جلسه مجمع عمومی برای مشورت‌های بیشتر متوقف شد.

یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۷ | ۳ شوال ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۹۸۴۴۴



لشکرکشی غرب برای تصرف بندر یمنی

نیروهای امریکایی، فرانسوی و اسرائیلی در کنار مزدوران سودانی امارات و عربستان علیه انصارالله می‌جنگند

همزمان با تشدید

بندر بر سرر بندر الحدیده جنگ روانی متجاوزان نیز تشدید شده است. تا عصر روز شنبه اخبار متناقضی از این بندر در رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی منتشر می‌شد، در حالی که رسانه‌های نزدیک به عربستان مدعی تسلط بر فرودگاه این شهر بندری بودند، منابع نزدیک به انصارالله سقوط فرودگاه را تکذیب کردند، آنچه مشخص است غرب و ائتلاف سعودی و اماراتی تمام توان خود را به کار گرفته‌اند تا بر

الحدیده و به ویتنام امارات تبدیل کند. به گزارش «جوان»، رسانه‌ها و منابع وابسته به ائتلاف سعودی از نامداد تا عصر روز شنبه چندین بار مدعی شدند فرودگاه الحدیده را به تسلط خود درآورده‌اند، شبکه خبری العربیه صبح شنبه ادعا کرد که ائتلاف عربی کاملاً بر فرودگاه الحدیده مسلط شده و مشغول برچیدن مین‌های کار گذاشته شده در آن است. اما یک ساعت و نیم بعد از این خبر شبکه خبری اس‌کای نیوز عربی ناخواسته این خبر العربیه را تکذیب کرد و گزارش داد که درگیری‌ها در نزدیکی فرودگاه (و نه داخل فرودگاه) شدید است. همچنین شبکه الاخبار عربستان سعودی نیز در سایت خود مدعی تسلط بر فرودگاه الحدیده شد اما شبکه

گزارش ۲

دولت امریکا ۲هزار کودک مهاجر را به کمپ برد

توجیه انجیلی بچه دزدی دولت ترامپ!

کودکان از والدین‌شان جدا شوند.»

■ **شکایت دادستانی نیویورک علیه ترامپ و فرزندان**

دادستان نیویورک اعلام کرد که دونالد ترامپ و سه فرزندش سرمایه مرموع در بنیاد خانوادگی برای مورد ششخصی مصرف کرده و این عمل رئیس‌جمهور امریکا و اعضای خانواده‌اش را جف سشنز، در مراسمی در ایالت ایندیانا از می‌شوند، به بخش‌هایی از انجیل تحریف شده استناد کرد که قبلاً برده‌داران در توجیه اقدامات خود علیه سیاهان به آن متوسل می‌شدند. جف سشنز، در مراسمی در ایالت ایندیانا از سیاست دولت امریکا برای جدا کردن خانواده‌های مهاجران بدون اسناد هویتی دفاع کرد و از به‌زاهدی از عهد جدید را خواند که بیش‌تر برای توجیه برده‌داری استفاده شده است. سشنز به نقل از پولس آورده بود که «هر کس باید از قدرت‌های حاکم فرمانبرداری کند زیرا بدون آزاده خدا، هیچ قدرتی نمی‌تواند وجود داشته باشد.»

بر اساس قوانین جدید دولت امریکا مهاجران غیرقانونی را دستگیر می‌کند و ضمن جدا کردن کودکان آنها و انتقال‌شان به کمپ‌هایی مخصوص، والدین آنها را اخراج می‌کند. وزیر دادگستری امریکا گفته است: «سیاست امریکا در جدایی کوتاه‌مدت خانواده‌ها، ناعادلانه یا غیرعادی نیست» سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید هم بدون اظهار نظر مستقیم درباره سخنان سشنز گفته است «اجرای قوانین اقدامی باطبق با کتاب مقدس است.»

اما نانسی پلوسکی، رهبر دم‌وکرات‌ها در مجلس نمایندگان امریکا به شدت سیاست جدایی خانواده‌ها را مورد انتقاد قرار داده و با «وحشیانه» خواندن آن خواهان توقف این سیاست شده است. شماری از جمهوریخواهان از این سیاست دولت ترامپ حمایت کرده‌اند اما برخی گفته‌اند در این باره ملاحظاتی دارند.

پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان امریکا هم گفته است با چنین سیاست‌هایی «راحت نیست.»او گفته است چنین کاری باید مطابق با قوانین مهاجرتی باشد، رایان گفته است «مانمی‌خواهیم

۱۵ جوان [روزنامه جوان] شماره ۵۳۹۵

نبردهای جبهه ساحل غربی یمن حضور دارد. همچنین گزارش شده اکثر نیروهای تحت فرمان امارات از کشورهای آفریقایی به‌ویژه سودان و اریتره هستند.

■ **امکانات امارات در مقابل اراده انصارالله**
هجوم گسترده و همه‌جانبه امارات، عربستان، رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی از زمین، دریا و آسمان برای تسلط بر بندر الحدیده نشان می‌دهد آنها حداکثر امکانات خود را به کار گرفته‌اند تا الحدیده را به تسلط خود درآورند اما در مقابل انصارالله تمام اراده خود را به کار گرفته تا الحدیده را به گورستان نیروهای متجاوز تبدیل کند به همین دلیل شاید بتوان نبرد الحدیده را نبرد امکانات در مقابل اراده دانست. «محمد عبدالسلام» سخنگوی انصارالله در گفت‌وگو با پایگاه خبری شبکه «المسیره» تأکید کرد ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، راهبرد دقیقی برای ریختن خون دشمنان در ساحل غربی دارند… عملیات اکنون در منطقه «الدریهمی» و چندین منطقه مشخص دیگر، متمرکز است و نیروهای دشمن از جلو و عقب محاصره شده‌اند. دشمن متجاوز در نبرد ساحل غربی و سایر جبهه‌ها به بن‌بست رسیده است و وجهه بین‌المللی آن در حال از بین رفتن است و تاکنون هیچ یک از اهدافش را محقق نکرده است.

روز جمعه خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع نظامی و پزشکی گزارش داد بر اثر کمین انصارالله ۱۲ نفر از نیروهای متجاوز کشته شده‌اند. امارات هم روز پنج‌شنبه تأیید کرد چهار نظامی این کشور در جریان عملیات الحدیده کشته شده‌اند. ابوظبی جزئیات بیشتری درباره نحوه کشته شدن این افراد اعلام نکرد اما بعضی منابع نوشتند چهار نظامی امارات در جریان حمله انصارالله به یک کشتی جنگی در روز اول عملیات کشته شده‌اند.

نیروهای یمنی روز چهارشنبه اعلام کردند دو فروند کشتی جنگی ائتلاف را هدف قرار داده‌اند. کارشناسان نزدیک به انصارالله معتقدند سقوط فرودگاه تازه‌تازده تنها به معنای تسلیم انصارالله نیست بلکه تازه شروع کار است. «عبدالرحمن الراجح» کارشناس امور یمن، به شبکه خبری عربی و روس می‌گوید: «نبرد الحدیده از دیگر جبهه‌ها

از سوی دیگر، وزارت دفاع امریکا مدعی شده در این عملیات مشارکت مستقیم ندارد اما بعضی سیاستمداران امریکایی در کنفره با به چالش کشیدن این ادعای پنتاگون خواستار شفاف شدن نقش امریکا در عملیات الحدیده شدند. سناوتور برنی سندرز طی بیانیه‌ای رسمی خواست پنتاگون جزئیات کامل نقش امریکا در این عملیات را منتشر کند. سندرز همچنین نسبت به فریب و پنهان کردن نقش واشنگتن در عملیات الحدیده ابراز نگرانی کرد. در همین حال انگلیس با درخواست شورای امنیت که خواستار آتش‌بس فوری در الحدیده شده بود، مخالفت کرده است اما شورای امنیت یامداد شنبه جلسه‌ای را برای بررسی الحدیده پشت در بسته برگزار کرد. علاوه بر مشارکت کشورهای غربی، رهبران انصارالله اعلام کرده‌اند حتی رژیم صهیونیستی در کنار امارات و عربستان در عملیات الحدیده مشارکت دارد. دو هفته قبل، «عبدالملک بدرالدین الحوثی» رهبر جنبش انصارالله یمن در سلسله سخنرانی‌های شنبه خود در ماه مبارک رمضان اعلام کرده بود که «دشمن اسرائیلی» در

سید رحیم لاری

نیاز عراق امروز به وحدت ملی

یک دهه و نیم از زمان سقوط رژیم بعث در سال ۲۰۰۳ می‌گذرد و عراق در طول این مدت، چهار دوره انتخابات پارلمانی را تجربه کرده که دو مورد آن بعد از خروج نیروهای امریکایی از این کشور بوده است. هرچند که فرآیند تشکیل دولت بعد از انتخابات چندان آسان نبوده و گاه پیش آمده که چندین ماه طول بکشد اما به جرئت می‌توان گفت که هیچ‌وقت شرایط مثل بعد از انتخابات اخیر در ۱۲ ماه مه نبوده است. تأخیر هشت ماهه انتخابات نشان اولیه از شرایط متفاوت این انتخابات نسبت به سه انتخابات گذشته بود اما شاید کمتر کسی انتظار مشارکت با بین مردم را در این انتخابات به میزان ۵۲/۴۴ درصد داشت، میزانی که قریب به ۲۰ درصد نسبت به انتخابات قبلی در آوریل ۲۰۱۴ کاهش داشت. این حد از مشارکت عمومی باعث شد ائتلافی توان‌اند این میزان از کرسی‌ها را به دست بیاورد که بتوانند حرف اول را در پارلمان جدید بزنند، چنان‌که فاصله دو ائتلاف اول و دوم به نام‌های سائرون و فتح تنها یک کرسی است و فاصله این دو با ائتلاف سوم به نام نصر حدود ۱۲ کرسی است.

این فاصله کم باعث شده رأی‌تی بین ائتلاف‌ها و رهبران آن از همان روزهای بعد از انتخابات شروع شود تا با تشکیل فرآکسیون قدرت‌مند راه برای برپا کردن دولتی باثبات برای رفع مشکلات عدیده عراق فراهم شود اما اتفاقات یک ماهه اخیر نشان داده که این راه نه تنها صاف و هموار نیست بلکه موانع و سختی‌های آن بیشتر از تصورات اولیه است. اولین مانع جدی در پارلمان عراق بروز کرد آن هم با تصویب لایحه اصلاح سوم قانون انتخابات و لغو ماده ۱۳۸ این قانون و وضع ماده جدیدی که کمیسیون عالی مستقل انتخابات را ملزم به بازشماری دستی تمام حوزه‌های انتخاباتی سراسر عراق می‌کند. دخالت احزاب و شخصیت‌های اثرام از نتیجه انتخابات در تصویب لایحه از نظر برخی تحلیلگران مخفی‌نمانده که این اتفاق را به معنای برهم زدن قواعد انتخاباتی می‌دانند. اتفاق بعدی با آتش‌سوزی در یکی از چهار انبار اصلی نگهداری از آرای انتخاباتی در منطقه الرصافه بغداد پیش آمد که با وجود تلاش نیروهای دفاع مدنی و ساکنان محلی برای نجات صندوق‌های رأی، بخش قابل توجهی از صندوق‌های رأی را در آتش سوخت یا بعد و در عملیات خاموش کردن آتش از بین رفت.

شکی نیست که این دو اتفاق نمی‌تواند بی‌اثر باشد چنان‌که وقوع آتش‌سوزی الرصافه آن هم بعد از تصویب لایحه اصلاح سوم و لزوم بازشماری دستی از آرمی تواند معنایی جزیره زدن به آن دسته از احزابی داشته باشد که آرای آنها در این منطقه نگهداری می‌شد. جدای از اینکه آن احزاب کدام هستند یا چه جریان سیاسی در این اتفاقات بیش از همه سود می‌برد، یک نکته غیر قابل انکار است که این اتفاقات به کل ساختار سیاسی عراق لطمه اساسی می‌زند و باعث می‌شود اعتماد عمومی بعد از کاهش قابل توجه در انتخابات، از این هم کمتر بشود. این خطری است که سید عمار حکیم، رئیس ائتلاف ملی شیعیان و جریان حکمت ملی عراق، می‌گوید. آن هم بعد از اعلام مشکلاتی که در سال‌های اخیر پیش در عراق طرأ تازه توانسته پس از داعش نفس تازه‌ای بکشد. این هشدار حکیم نشان می‌دهد که شکست داعش به معنای پایان مشکلات عراق نیست بلکه این کشور به ورطه یکی از خطرناک‌ترین مشکلات خود افتاده که از عملکرد سیاست‌پوین این کشور به وجود آمده البته به دست همین افراد هم قابل حل است. حیدر العبادی، نخست‌وزیر کشور، پیشنهاد نشست ملی بعد از تعطیلات عید فطر داده تا با مشارکت تمامی احزاب و سیاست‌پوین عراقی راهی برای نجات سیاسی این کشور و تشکیل دولت باز شود. این پیشنهاد می‌تواند مطرح ساز باشد و بعد از جمع‌بندی به دنبال کسب حکیم نسبت به آن هشدار داده اما مسئله اصلی این است که نشست مورد نظر العبادی باید بر اساس چه محورهایی تشکیل شود؟ روشن است که نشست ملی و ایجاد وحدت وفاق ملی ضرورت امروز عراق است اما چنین نشستی بدون سرمسلط‌های مشخص تنها محدود به یک نمایش سیاسی رودگذر می‌شود و نه تنها گروهی از مشکلات عراق باز نمی‌کند، شاید وضعیت را برعکس‌تر هم بکند. به نظر می‌رسد که العبادی قبل از پیشنهاد نشست ملی با احزاب می‌خواست سر فصل‌های مورد نظر خود را برای گفت‌وگو در نشست ملی مطرح کند و بعد از جمع‌بندی به دنبال برگزاری نشست ملی باشد. حکیم دست کم سه سر فصل لغو لایحه اصلاح سوم، باز شماری ۱۰ درصد صندوق‌های رأی و بازخواست از افراد مقصر در تخلفات انتخاباتی را مطرح کرده که می‌توانند سر فصل‌های اصلی نشست ملی باشند. در هر صورت، العبادی با این سر فصل‌ها باید دیگر پیشنهادها می‌تواند برای تشکیل یک نشست گام بردارد تا نیاز عراق امروز را برای وحدت ملی برآورده کرده باشد و این کشور را از فروپاشی سیاسی نجات بدهد.

اخبار گوناگوه

نگرانی کاخ سفید از ملاقات ترامپ با پوتین

دستیاران دونالد ترامپ، در خواست او را در مورد ملاقات با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ناپدید گرفتند. به گزارش واشنگتن پست، ترامپ بعد از گفت‌وگوی تلفنی با پوتین در ماه مارس درخواست کرد دستیارانش مقدمات ملاقات ضروری دوجانبه او با پوتین را فراهم کنند. ترامپ پیش‌تر هم در خواست ملاقات راد سال ۲۰۱۷ وقتی که با پوتین در حاشیه نشست سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا– پاسیفیک در ویتنام ملاقات کرده بود به دستیارانش داده بود. یکی از مقامات ارشد به واشنگتن پست گفت: «پس از این نشست، رئیس‌جمهور گفت که او می‌خواهد پوتین را به کاخ سفید دعوت کند ولی ما آن را ناپدیده گرفتیم.» یک منبع مطلع اعلام کرد: «آنها تصمیم گرفتند که بیابید صبر کنیم و ببینیم که آیا ترامپ این مسئله را دوباره مطرح می‌کند.» واشنگتن پست گزارش داد که شورای امنیت ملی امریکا مخالف ایده برگزاری نشست دوجانبه بود و این درخواست ترامپ را به عنوان یک دستور به حساب نیاورد.

۳ هزار تروریست در انگلیس مخفی هستند

یک کارشناس امور تروریسم انگلیس با بیان اینکه ۲۰ هزار تروریست در این کشور تحت نظارت دستگاه‌های امنیتی حضور دارند هشدار داد که ۳ هزار تن دیگر خود را در میان افراد جامعه مخفی کرده‌اند.

به گزارش روتترز، تمی تابی اولودو، از راهبرد مقابله با افراط‌گرایی دولت انگلیس موسوم به «بروت» به شدت انتقاد و تصریح کرد که از هر ۱۰ تروریستی که از سوریه و عراق به این کشور باز می‌گردد تنها یک نفر محکوم می‌شود. «بروت» یکی از راهبردهای مبارزه با تروریسم است که از بودجه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیون پوند بر خوردار است. این طرح با هدف مبارزه با افراط‌گرایی و گرایش انگلیسی‌ها به تفکرات افراطی و گروه‌های تروریستی مطرح شده است.

جنگنده‌های اف-۱۶ امریکایی وارد چک شدند

شش فروند جنگنده اف-۱۶ عصر جمعه در پایگاه هوایی چسلاو جمهوری چک به زمین نشستند. به گزارش اسپو تینیک، پینر تومانیچ، نماینده نیروهای مسلح جمهوری چک گفت:«جنگنده‌های اف-۱۶ نیروی هوایی ایالات متحده از گارد ملی نگراس برای شرکت در رزمایش نظامی وارد جمهوری چک شدند.» خلبانان امریکایی همراه با خلبانان چک تمرین نظامی به برگزار می‌کنند. در این رزمایش خلبانان چک از جنگنده گرین شرکت می‌کنند. در مرحله اول خلبانان به مهارت‌های مبارزه در هوا برداشته و عملیات سوخت‌گیری در آسمان را تمرین می‌کنند.